
Edição 1309 – 14 de Setembro de 2022. 

 

 
Processo Nº 9393/2022 – Pregão Eletrônico Nº 047/2022 
 

Objeto: VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS - AQUISIÇÃO DE TRATOR PARA PUXADA E DESCIDA 
DE EMBARCAÇÕES DO RANCHO DOS PESCADORES DE BOIÇUCANGA 

 
 
INFORMAÇÃO 
Sr. Prefeito, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame a 
empresa: 
 
 

IGARAPE DISTRIBUIDORA AGRICOLA E 
COMERCIAL LTDA 
  

R$ 
209.900,00 
  

Duzentos e nove mil e 
novecentos reais  

 
Data: 12/09/2022  

 
Cleiton Nogueira dos Reis 
PREGOEIRO 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 
 

IGARAPE DISTRIBUIDORA AGRICOLA E 
COMERCIAL LTDA 
  

R$ 
209.900,00 
  

Duzentos e nove mil e 
novecentos reais  

 
Data: 12/09/2022  

Felipe Augusto 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2022SECAD118 – Processo n° 11.055/2022 
Contratada: Sancetur – Santa Cecília Turismo LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião 
Objeto: Fornecimento de vales transporte, na forma de “Cartão Vale Transporte”, para os estagiários. 
Inexigibilidade: n° 008/22. 
Prazo: 111 (Cento e onze) dias. 
Valor: R$ 60.192,00 (sessenta mil, cento e noventa e dois reais). 
Data: 16.08.2022 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Marco Antônio Nassif Abi Chedid pela Contratada. 
 
 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO torna público que no dia 26 de setembro de 2022 
(26/09/2022), às 10:00 horas, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 03/2022, do 
tipo menor preço global, para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos 
computacionais para fornecimento de equipamentos e licenças, conforme especificações técnicas do 
presente Termo de Referência conforme as características, condições, obrigações e requisitos contidos 
neste Termo de Referência – Anexo I. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser 
obtido somente no sitio da Câmara Municipal www.saosebastiao.sp.gov.br. Quaisquer informações 
poderão ser esclarecidas junto à CPL da Câmara Municipal de São Sebastião, de segunda à sexta-feira, 
no horário das 9:00h às 14:00h, sito à Rua Capitão Luiz Soares, nº 37, Centro, São Sebastião/SP – 
Telefone (12) 3891-0000, ou pelo email compras@camarasaosebastiao.sp.gov.br . As propostas de preços 
e documentos de habilitação deverão ser protocolizadas e entregues até o dia e horário acima descritos, 
junto ao Pregoeiro da Câmara Municipal de São Sebastião/SP. São Sebastião, 12 de setembro de 2022. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São Sebastião. 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 088/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 13812/2022 

TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COLETES, MOCHILAS E BONÉS 
PERSONALIZADOS PARA OS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS E AGENTES DE SAÚDE 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, EM 
ATENDIMENTO À LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 
DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 27/09/2022 

HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 
(QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 12 DE SETEMBRO DE 2022. 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/
mailto:compras@camarasaosebastiao.sp.gov.br


Edição 1309 – 14 de Setembro de 2022. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1309 – 14 de Setembro de 2022. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


